
VLAAMSE REGERlNG 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, 
GEZIN EN WELZIJN, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud 
van monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescher
ming van monumenten, stads- en dorpsgezichten, ge
wijzigd bij decreet van 22 februari 1995; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij bijzon
dere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 
6, §1, 1, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 19 
december 1997 tot bepaling van de bevoegdheden van 
de leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 17 februari 
1997 houdende vaststelling van de ontwerplijst van 
voor bescherming vatbare monumenten, stads- en 
dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen van 2 oktober 1997, 

BES L U I T 

/J , 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976, gewij zigd bij decreet van 22 
februari 1995: 

Wegens zijn socio-culturele waarde: 
- als dorpsgezicht: 
Hoeve "De Lindeboom" en omgeving. Uitbreiding van het be
schermde dorpsgezicht., gelegen te 
Riemst (Herderen), Maastrichtersteenweg 46; 
bekend ten kadaster: 
Riemst, 2e afdeling, sectie A/2, perceelnummer 1259. 



Art . 2. 
Dient te worden beschermd als dorpsgezicht : 

Perceel genaamd " In den diepen Dael" met lindeboom, ge
kadastreerd Riemst-Herderen , 2de afdeling, sectie A/2, 
perceelnummer 1259 

omwi lle van het algemeen belang gevormd door de sociaal - cul
turele waarde als integrerend bestanddeel van het hoevesite 
waar op zich de l i ndeboom bevindt waarnaar de hoeve genoemd 
wordt . 

Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

A. De beschi kkingen van het besluit van de Vlaamse regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene voor
schriften inzake instandhouding en onderhoud van monu
menten en stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 
10 maart 1994). 

Brussel, 1 3 FEB . 1998 

Vlaamse minister van Cultuur , Gezin en Welzijn , 

MARTENS . 

2 


